令和 5 年(2023 年) 7 月 18 日

関係高等学校長 様

関係中学校長  様

関係クラブ代表 様

長野県卓球連盟会長 今井 竜五

長野県卓球連盟高体連支部東信支部

令和 5 年度 長野県卓球選手権大会 兼 全日本卓球選手権大会(ジュニアの部)

東信地区予選会の開催について（訂正①）

 標記大会を下記要項の通り開催しますので、貴校生徒・貴クラブ選手の参加につきましてご配慮いた

だけますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．日 時：令和 5 年 8 月 26 日（土） 開館：午前 8 時 00 分（競技開始予定：9 時 20 分）

２．会 場：小諸市総合体育館（TEL.0267-23-3800）

３．主 催：長野県卓球連盟

 ４．主 管：長野県卓球連盟高体連支部 東信支部

 ５．種 目：男女シングルス

 ６．資 格：１）2023 年度（公財）日本卓球協会に登録したものであること。

2023 年 4 月 1 日以降長野県内に在住し、日本国籍を有する者。

但し、下記の各号の 1 つに該当すれば外国籍選手も参加できる。

（イ）日本国民であった者の子（養子を除く）で引き続き 3 年以上日本に住所又は

居所を有する者。

（ロ）日本で生まれた者で引き続き 3 年以上日本に住所又は居住を有する者。

又は、その父・母（養父母を除く）が日本で生まれた者。

（ハ）引き続き 10 年以上日本に居住を有する者。

（ニ）日本国民の配偶者たる外国人で婚姻の日から 3 年を経過し、かつ引き続き

1 年以上日本に住所を有する者。

※但し、長野県卓球選手権大会（ジュニアの部）には、上記の（ロ）～（二）に

該当しない外国籍選手も参加可能（長野県卓球連盟に登録済みであること）

２）高校 2 年生以下（2006 年（平成 18 年）4 月 2 日以降の生まれ）の者。

３）県予選会に出場の意志のある者。

なお、中部日本選手権大会（カデット以下の部）のカデットの部に参加している選手

で、以下のどちらかの条件にあてはまる者は、全日本ジュニア県予選会に推薦とする。

ただし、地区予選に参加申込を行った者に限る。

・中部日本予選会（県中学校選手権大会）ベスト８以上

・長野県強化指定選手（中２以下）

７．参加料：1 名につき 1,000 円 大会当日チームごとに一括納入。

８．使用球：公認球（VICTAS VP40+ スリースター）

９．申込み：「申込書[23tou-moushikomi.xlsx]」を東信高体連卓球専門部の HP から DL し、

申込方法に従いチーム成績順に氏名・学年・生年月日を入力し、メールで申し込むこと。

なお、締切日の翌日までに送信アドレスに確認メールが届いて正式受付となります。

確認メールが届かない場合はご連絡ください。

申込先：m-tezuka@m.nagano-c.ed.jp（上田千曲高校 手塚幹雄 宛）

１０．締切り：令和 5 年 8 月 18 日（金） 19 時 00 分 厳守

       （組合せ準備のため、以後は一切受け付けません。）

１１．その他

  ① プログラムを HP に掲載します。大会前に確認の上、参加してください。（8/23 掲載予定）

  ② 大会当日の体調管理は所属団体の責任の下で参加してください。

    施設内でのマスク着用をお願いします。（選手は競技時以外の着用、観客は常時着用）

  ③ 県大会は 9 月 9 日（土）佐久市総合体育館にて。

県大会への推薦は地区大会出場者数の 40%を目安とします。正式には大会当日発表します。

県大会参加料は 1 名 1,000 円。地区大会当日チームごとに一括納入してください。

④ 大会当日 8 時 30 分より、高校卓球部の顧問連絡会を行います。

【連絡先】

長野県卓球連盟高体連支部 東信支部

委員長：手塚 幹雄（上田千曲高校）

TEL  ：0268-22-7070（代表）